
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

(шестнадцатое заседание Совета депутатов второго созыва)

РЕШЕНИЕ

28 августа 2024 года                                                                                                      № 1

О присвоении звания
«Почетный гражданин
Яковлевского городского округа»

В  соответствии  с  решением  Совета  депутатов  Яковлевского  городского
округа  от  30  августа  2019  года  №  4  «О  Положении  о  звании
«Почетный гражданин Яковлевского городского округа», решением Общественного
Совета  Яковлевского  городского  округа  от  02  августа  2024  года  № 1
«О кандидатурах  на  присвоение  звания  «Почетный  гражданин  Яковлевского
городского  округа»,  руководствуясь  Уставом  Яковлевского  городского  округа,
Совет депутатов Яковлевского городского округа решил:

1. Присвоить звание «Почетный гражданин Яковлевского городского округа»:
- Волобуеву Владимиру Викторовичу, 1958 года рождения, жителю поселка

Томаровка Яковлевского района Белгородской области, за особые личные заслуги
перед  населением  Яковлевского  городского  округа  и  достижение  высоких
показателей  в  профессиональной,  общественной  и  иной  деятельности,
способствующей развитию городского округа, посвятившему более 20 лет развитию
сельского  хозяйства  на  территории  Яковлевского  района  и  более  18  лет
совершенствованию  системы  социального  обслуживания  граждан  Яковлевского
городского  округа,  награжденному  медалью  «За  заслуги  перед  Землей
Белгородской»  II  степени,  являющемуся  лауреатом  премии
имени Павла Кузьмича Бедненко в номинации «За преданность» по итогам работы
за 2020  год,  имеющему  звание  «Ветеран  труда»,  за  наивысшие
достижения в развитии экономики и социальной сферы занесенному на областную



2

Аллею  Трудовой  Славы,  имеющему  ведомственные,  областные,  районные
и общественные награды;

- Котлярову  Ивану  Ивановичу,  1955  года  рождения,  жителю  города
Строителя  Яковлевского  района  Белгородской  области,  за  особые  личные
заслуги  перед  населением  Яковлевского  городского  округа  и  достижение
высоких показателей в профессиональной, общественной и иной деятельности,
способствующей  развитию  городского  округа,  посвятившему  более  20  лет
развитию  сельского  хозяйства  и  местного  самоуправления, награжденному
медалью  «За  заслуги  перед  Землей  Белгородской» II  степени,  медалью
«За заслуги  в  проведении  Всероссийской  сельскохозяйственной  переписи
2006  года»,  памятной  медалью  МЧС  России  «Маршал  Василий  Чуйков»,
памятным знаком «XX  лет ЦРЦ МЧС России»,  имеющему звание «Ветеран
труда», ведомственные, областные, районные и общественные награды.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
4. Разместить  настоящее  решение  на  официальном  сайте  органов

местного самоуправления Яковлевского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов 
Яковлевского городского округа                                                       О.В. Мевша


	(шестнадцатое заседание Совета депутатов второго созыва)

